

جمعه 27 خرداد 16 رجب 17 ژوئن

قتل مهتدي عباسي در سال 256 هجري قمری ...

**قتل مهتدي عباسي در سال 256 هجري قمری**

ابواسحاق محمد بن واثق بن معتصم، معروف به "المهتدي بالله"، چهاردهمین خلیفه عباسی است که بر تخت خلافت تکیه زد. وی در سال 215 قمری از کنیزی به نام "قرب" در قاطول، در حوالی سامرا دیده به جهان گشود و محل اقامت وی، شهر سامرا بود. مهتدي در چهل سالگی به خلافت رسید. وی، پس از خلع متعز عباسی، از سوی امیران ترك نژاد و قدرتمند دربار عباسی، لباس خلافت پوشید. مهتدي نسبت به سایر خلفای عباسی، رفتار و کردار بهتری ارائه داد و تلاش بلیغی به عمل آورد که نابسامانی های خلافت عباسی را سامان بخشد و مردم را راضی نگه دارد. ولی امیران ترك نژاد دربار وی، مهلتش نداده و پس از یازده ماه خلافت، وی را با شورش بزرگ سربازان و اترک مواجه نمودند.

مهتدي، خود به مقابله با شورش اترک و سربازان برخاست. ولیکن در نبرد با آنان زخمی گردید و پس از دو روز بیماری سخت، در روز شانزدهم رجب سال 256 قمری، وفات یافت. برخی وفاتش را ششم رجب سال 256 قمری دانسته اند.

درگذشت ابومنصور محمد بن ابراهیم عطار معروف به ابن خیرون در سال 539 هجري قمری

ابومنصور محمد بن ابراهیم عطار معروف به ابن خیرون محدث شافعی مذهب در سال 539 هجري قمری در شهر بغداد درگذشت. خاندان ابومنصور از افراد برجسته و رجال حدیث و قرائت بودند و خود او نیز علم قرائت را از استادان این علم آموخت. از ابن خیرون دو اثر بنام های «المفتاح و الموصح در قرائات هفتگانه» شناخته شده که عمده مطالب آنها در کتاب «التشریح این جزری» باقیست. ابن خیرون دیدگاهی در جرح و تعدیل رجال و حدیث دارد که مورد توجه و استفاده مؤلفان بعد از او قرار گرفته است.

کشته شدن ابوعلی حسن بن قطان مروزی حکیم و پزشک در سال 548 هجري قمری

ابوعلی حسن بن قطان مروزی حکیم و پزشک برجسته قرن 6 هجري قمری در سال 548 هجري قمری بدست ترکان غز کشته شد. قطان مروزی مردی عالم و فاضل که افزون بر طب، در هیئت و ادبیات فارسی دانش فراوان داشت. او تألیفاتی به زبانهای فارسی و عربی دارد که از جمله آنها کتابی در عروض فارسی است و دیگر اثر مشهور او «مَشَجَرُ نَسَبِ أَبِي طَالِبٍ» نام دارد. اما مشهورترین اثر قطان مروزی کتاب «کیهان شنافت» است. گفتنی است که کتابخانه ارزشمند قطان که به کتب پزشکی اختصاص داشت بدست لشکریان آتیسز خوارزمشاه غارت شد.

درگذشت آیت الله حاج شیخ علی زاهدی گلپایگانی در سال 1417 هجري قمری

آیت الله حاج شیخ علی زاهدی گلپایگانی از عالمان بزرگ ایران سال 1417 هجري قمری بدرود حیات گفت. آیت الله گلپایگانی تحصیل را نزد پدر آغاز کرد و پس از سالها بهره گیری از دانش بزرگانی چون آیت الله مرعشی نجفی و حضرت امام خمینی(ره) به درجه اجتهاد رسید. آیت الله گلپایگانی به تدریس علوم دینی و اقامه نماز جمعه اشتغال داشت. داستانهای «شگفت انگیز قرآن، زندگانی 14 معصوم و دیوان اشعار» از آثار برجای مانده از آیت الله گلپایگانی اند.

تشکیل جهاد سازندگی به فرمان امام خمینی در سال 1358 هجري شمسی

به فرمان امام خمینی(ره) جهاد سازندگی در سال 1358 هجري شمسی تشکیل شد. این نهاد به مشابه حرکتی جوشیده از بطن انقلاب اسلامی و برخاسته از تفکر و آیدئولوژی اسلامی بود. در پی صدور این فرمان از سوی حضرت امام(ره) جهادگران مخلص و پرتلاش تمام توان و قابلیت های خود را در مسیر این هدف عظیم قرار دادند. بدین ترتیب حرکتی نوین و سازنده در جهت بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی روستاها و مناطق عشایری ایجاد شد. حضرت امام خمینی در بخشی از پیامشان به مناسبت تأسیس جهاد سازندگی فرمودند: "ان شاء الله خداوند به همه ملت و به همه کسانی که در این راه تشریک مساعی می کنند و این وظیفه اخلاقی - شرعی را ادا می کنند توفیق عنایت کند. همه موفق باشند که در این جهاد شرکت کنند و این خرابه ها را بسازند و برادران خودشان را کمک کنند که شاید هیچ عبادتی بالاتر از این عبادت نباشد..."

تشکیل کنفرانس پوتسدام در سال 1945 میلادی

سران کشورهای انگلیس، آمریکا و شوروی سابق کنفرانس پوتسدام را در شهری به همین نام در آلمان در سال 1945 میلادی تشکیل دادند. در این کنفرانس وزیران خارجه این کشورها معاهده پوتسدام را منعقد کردند که در آن اختیاراتی به شورای نظارت متفقین و فرماندهی نظامی سه کشور شرکت کرد در کنفرانس و همچنین فرانسه واگذار شد. بر طبق این اختیارات، هر یک از این کشورها موظف به اداره امور مناطق تحت اشغال خود در آلمان بودند؛ هم چنین لغو قدرت سیاسی و نظامی آلمان؛ کنترل نظارت بر اقتصاد و تولید آلمان از دیگر موارد این موافقت نام بود. سرانجام اختلافات میان شوروی سابق و دول غربی مانع از اجرای کامل موافقت نامه پوتسدام گردید.

به قدرت رسیدن احمد حسن البکر در عراق در سال 1968 میلادی

حزب بعث عراق به رهبری احمد حسن البکر قدرت را در سال 1968 میلادی در این کشور بدست گرفت و عبدالرحمن عارف رئیس جمهور عراق از کار برکنار شد. در پی روی کار آمدن حزب بعث، تصفیه های خونین مخالفان آغاز شد و کردهای مخالف این حزب، مورد تهاجم وحشیانه عمال رژیم بعث واقع شدند. این حزب که در ظاهر مخالف سیاستهای استعماری آمریکا و رژیم اشغالگر قدس بود در جنگ عربها و رژیم صهیونیستی ماهیت واقعی خود را آشکارا کرد حزب بعث که قدرت حاکمه مطلق در عراق بشمار می رفت پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران با تجاوز به نقاط مرزی ایران، جنگ گسترده 8 ساله را به جمهوری اسلامی ایران تحمیل کرد و این خود دلیل بارز دیگری برای وابستگی و سرسپردگی حزب بعث عراق به آمریکا بود.